


 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 
Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

«   29   »     10     2020 г.                   г. Енисейск                                          №  248  -п   

 

  
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска  от  

29.10.2013  № 320 -п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан на территории города Енисейска»  
 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     

постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39 и 46  

Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в постановление администрации города от  29.10.2013  № 320-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 

территории города Енисейска» (в редакции постановления администрации города от 

25.10.2019 № 222-п)  следующее изменение:  

 муниципальную программу города Енисейска «Социальная поддержка граждан 

на территории города Енисейска» изложить в редакции согласно приложению. 

 2. Опубликовать постановление в газете «Енисейск - Плюс» и  разместить на 

официальном интернет портале органов местного самоуправления города Енисейска 

www.eniseysk.com. 

  3. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города                                                                                                   О.В. Степанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Верещагина Татьяна Геннадьевна, 

(839195) 2-26-84 
 



 

Приложение 

    к постановлению администрации города        

от «_29_» ___10___ 2020  № _248_ - п 

 

 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска»  
 

Паспорт 

муниципальной программы 
 

Наименование муниципальной 

программы 

Социальная поддержка граждан на территории

города Енисейска (далее – Программа) 

Ответственный исполнитель 

муниципальной  программы 

 

 Администрация города Енисейска 

Соисполнители муниципальной 

программы 

 

 

Структура муниципальной программы, 

перечень подпрограмм, отдельных 

мероприятий (при наличии) 

 

Подпрограмма 1 Социальная поддержка граждан

города Енисейска 

 

Цели муниципальной программы 

 

Социальная поддержка совершеннолетних граждан

города Енисейска 

 

 

 

 

 Задачи муниципальной программы 

1. Своевременное и адресное предоставление мер 

социальной поддержки гражданам старшего 

поколения, в соответствии с полномочиями 

муниципалитета 

2. Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

3. Создание условий для обеспечения реализации 

программы 
 

 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

 

 

2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 

 

Целевые индикаторы 

 

Количество получателей пенсии за выслугу лет 

(чел.), 2021г. - 29 (ежемесячно); 

Количество получателей выплаты Почетный 

гражданин города, (чел.), 2021г - 5 человек 

(ежегодно) 

Количество совершеннолетних граждан, над

которыми установлена опека и (или)

попечительство, (чел.), 2021г. – 32 чел. (ежегодно). 



Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем  финансирования  программы  за 

2021 – 2023 годы составит  - 4 731 000,0 рублей, в 

том числе по годам:  

2021 г. –  1 577 000,0 руб. 

2022 г. –  1 577 000,0 руб. 

2023 г. -  1 577 000,0 руб. 

в т.ч. средства местного бюджета:  

2021 г. -  695 000,0 руб. 

2022 г. – 695 000,0 руб. 

2023 г. -  695 000,0 руб. 

в т.ч. средства краевого бюджета:  

2021 г. – 882 000,0 руб. 

2022 г. – 882 000,0 руб. 

2023 г. – 882 0уъ00,0 руб. 

 

1. Общая характеристика социальной поддержки граждан города Енисейска.                  

Основные цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы 

 
 Социальная сфера – это совокупность отраслей, обслуживающих базовые 

социальные  потребности населения. К данной сфере относится всё, что обеспечивает 

жизнедеятельность человека: медицинское сопровождение, предоставление мер 

социальной поддержки, обеспечение  жильем, социализация и другие меры.  

 Разные отрасли социальной сферы оказывают непосредственное влияние на 

уровень благосостояния и качество жизни населения. 

 В Стратегии социально-экономического развития города Енисейска до 2030 

года, одним из главных векторов развития города является повышение стандартов             

провинциальной жизни.  

 Одной из основных задач органов местного самоуправления в данной сфере, 

является разработка и предоставление комплекса социальных услуг, направленных на 

обеспечение жизнедеятельности граждан. 

 Муниципальная программа направлена на оказание социальной поддержки 

отдельным  категориям граждан города Енисейска, основные задачи программы: 

своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки гражданам 

старшего поколения, в соответствии с полномочиями муниципалитета; 

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; 

создание условий для обеспечения реализации программы. 

 Сроки реализации муниципальной программы 2021 год и плановый период 

2022-2023 годов. 

 

2. Перечень подпрограмм, краткое описание мероприятий подпрограмм 

 
 Цель, задача и мероприятия, предусмотренные в подпрограмме Программы, 

способствуют достижению цели и конечных результатов настоящей Программы. 

 Для достижения заявленной цели и решения поставленных задач в рамках 

настоящей Программы предусмотрена реализация следующей подпрограммы: 

  Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан города Енисейска», целью 

которой является оказание социальной поддержки совершеннолетних граждан на 

территории города Енисейска.  

 Предоставление социальных гарантий отдельным категориям граждан носит 

заявительный характер и осуществляется в денежной форме. 

 Для достижения обозначенной выше цели предусмотрена реализация 

следующих мероприятий: 

 Мероприятие 1 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим. 



 Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному 

служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета города 

Енисейска, утверждено Решением Енисейского городского Совета депутатов от 

01.03.2017 № 17-156 «Об утверждении Положения об условиях и порядке 

предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за 

счет средств бюджета города Енисейска». 

 По состоянию на 01.10.2020 на территории города зарегистрированы 29 

получателей данной выплаты. 

 Мероприятие 2. Единовременные выплаты Почетным гражданам города. 

 Звание присваивается решением Енисейского городского Совета депутатов, 

основанием для присвоения звания является высокий авторитет у жителей города, 

обретенный длительной полезной деятельностью, выдающимися результатами для 

города Енисейска.  

 Данное звание присваивается жителям города Енисейска, чья деятельность 

внесла большой вклад в социально-экономическое и духовное развитие города, 

повышение его роли и значимости в Красноярском крае и России и получила 

широкое общественное признание.  

 По состоянию на 01.10.2020 г. в городе Енисейске удостоены звания  

Почетного гражданина города 5 человек. 

 Мероприятие 3. Установление опеки и (или) попечительства над  

совершеннолетними  гражданами.  

 Мероприятие направлено на выполнение установленных функций и 

переданных государственных полномочий по организации деятельности 

специалиста в сфере социальной защиты населения. Финансовые средства, для 

осуществления передаваемых государственных полномочий в сфере социальной 

поддержки, предоставляются бюджету города в форме субвенции из средств   

краевого бюджета.  

 В соответствии с Решением Енисейского городского Совета депутатов в  

структуру администрации введена 1 ставка ведущего специалиста по  опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних граждан город Енисейска,  в 

обязанности которого  входит осуществление деятельности по установлению  опеки  

и попечительства в отношении лиц, признанных в установленном порядке 

недееспособными вследствие психического расстройства или ограниченными в 

дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или 

наркотическими средствами, а также совершеннолетних дееспособных лиц, которые 

по состоянию  здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои 

права и исполнять обязанности. 

 По состоянию на 01.10.2020 г. количество совершеннолетних граждан, над 

которыми установлена опека и (или) попечительство составляет  32 человека. 

 Информация о мероприятиях подпрограмм программы предоставлена в 

приложении 1 к настоящей программе. 

 

3. Перечень нормативных правовых актов, 

которые необходимы для реализации мероприятий программы, подпрограммы 

 
 Закон Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края 

отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания граждан» 

 Закон Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» 

 Устав муниципального образования город Енисейск 



 Решение Енисейского городского Совета депутатов от 18.03.2019 № 41-330 

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Енисейска 

Красноярского края до 2030 года». 

 Решение Енисейского городского Совета депутатов от 29.06.2009 №59-419 

«Об утверждении положения «О почетном звании «Почетный гражданин города 

Енисейска»  

 Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 №17-156 

«Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета 

города Енисейска». 

 Постановление администрации города Енисейска от 19.02.2008 №148-п «О 

компенсации расходов, связанных с оказанием мер социальной поддержки почетным 

гражданам города Енисейска» 

 Информация о перечне нормативных правовых актов администрации города, 

которые необходимы для реализации мероприятий программы, представлена в 

приложении 2 к настоящей программе. 

 

4. Перечень целевых индикаторов и показателей результативности                        

муниципальной программы 

 
 Количество получателей пенсии за выслугу лет- 29 пенсионеров 

(ежемесячно); 

 Количество получателей выплаты Почетный гражданин города - 5 человек 

(ежегодно). 

 Количество совершеннолетних граждан, над которыми установлена опека и 

(или) попечительство – 32 человек (ежегодно). 

 Информация о значениях целевых индикаторов и показателей 

результативности предоставлена в приложении 3 к настоящей программе. 

 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

 Общий объем  финансирования  программы  за 2021 – 2023 годы составит  - 

4 731 000,0 рублей, в том числе по годам:  

 2021 г. –  1 577 000,0 рублей 

 2022 г. –  1 577 000,0 рублей 

 2023 г. -  1 577  000,0 рублей 

 в т.ч. средства местного бюджета:  

 2021 г. -  695 000,0 рублей 

 2022 г. – 695 000,0 рублей 

 2023 г. -  695 000,0 рублей 

 в т.ч. средства краевого бюджета:  

 2021 г. – 882 000,0 рублей 

 2022 г. – 882 000,0 рублей 

 2023 г. – 882 000,0 рублей 

 Информация о расходах на реализацию мероприятий программы предоставлена 

в приложение 4 к настоящей программе. 

 Распределение планируемых объемов финансирования программы по 

источникам и направлениям расходования средств,  представлено в приложении 5 к 

настоящей программе. 

 

 

 



 

6. Подпрограммы Программы 
 

Подпрограмма 1 

Социальная поддержка граждан города Енисейска 

 

Паспорт подпрограммы 1 

 

Наименование подпрограммы «Социальная поддержка граждан города Енисейска» 

Исполнители мероприятий 

подпрограммы 

Администрация  города  Енисейска 

Цель подпрограммы Социальная поддержка совершеннолетних 

граждан города Енисейска 

Задачи подпрограммы 1. Своевременное и адресное предоставление мер 

социальной поддержки гражданам старшего 

поколения, в соответствии с полномочиями 

муниципалитета 

2. Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным   категориям граждан 

3. Создание условий для обеспечения реализации

программы 

Показатели результативности       

подпрограммы 

Количество получателей пенсии за выслугу лет - 29 

человек (ежемесячно) 

Количество получателей выплаты Почетный 

гражданин       города - 5 человек (ежегодно) 

Количество совершеннолетних граждан, над 

которыми       установлена опека и (или) 

попечительство – 32 человека  (ежегодно). 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2021 год и плановый период 2022-2023 годы 

Объемы и источники      

финансирования подпрограммы 

Общий объем  финансирования  программы  за 2021 –

2023 годы составит  - 4 731 000,0 рублей, в том числе 

по годам:  

2021 г. –  1 577 000,0 руб. 

2022 г. –  1 577 000,0 руб. 

2023 г. -  1 577 000,0 руб. 

в т.ч. средства местного бюджета:  

2021 г. -  695 000,0 руб. 

2022 г. – 695 000,0 руб. 

2023 г. -  695 000,0 руб. 

в т.ч. средства краевого бюджета:  

2021 г. – 882 000,0 руб. 

2022 г. – 882 000,0 руб. 

2023 г.–  882 000,0 руб. 

 

2. Постановка общегородской проблемы подпрограммы 

 

 Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

является одной из функций государства, направленной на поддержание и повышение 

уровня их денежных доходов в связи с особыми заслугами перед городом.   



 Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, определенные 

законодательством Российской Федерации, Красноярского края, предоставляются в 

денежной форме в том числе: ежегодные выплаты Почетным гражданам города, 

ежемесячные денежные выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим. 

 Система мер социальной поддержки отдельных категорий граждан носит 

заявительный характер и предусматривает разграничение полномочий и 

соответствующих расходных обязательств по их предоставлению конкретным 

категориям граждан по уровням бюджетной системы. 

 Исполнение возложенных на органы местного самоуправления обязательств 

государства и края по социальной поддержке отдельных категорий граждан, а также 

многообразие и сложность социальных проблем, связанных с поддержкой лиц 

пожилого возраста, обусловливает необходимость реализации подпрограммных 

мероприятий. 

 

3. Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели                                   

результативности подпрограммы 

 

 Целью подпрограммы является социальная поддержка совершеннолетних 

граждан города Енисейска. 

 Основными задачами подпрограммы: 

 1. Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки 

гражданам  старшего поколения, в соответствии с полномочиями муниципалитета 

 2. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

 3. Создание условий для обеспечения реализации программы 

 Выбор подпрограммных мероприятий основывается на обязательствах и 

инициативных полномочиях Красноярского края по социальной поддержке граждан 

старшего поколения в       соответствии с федеральным и краевым законодательством. 

 При реализации подпрограммы специалист по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан осуществляет полномочия по назначению мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с действующим 

законодательством, подготовку отчетов по реализации подпрограммы.  

      Показателями результативности подпрограммы: 

 количество получателей пенсии за выслугу лет - 29 пенсионеров 

ежемесячно; 

 количество получателей выплаты Почетный гражданин города - 5 человека 

ежегодно 

 количество совершеннолетних граждан, над которыми       установлена опека 

и (или) попечительство – 32 человека  (ежегодно). 

 Сроки выполнения подпрограммных мероприятий 2021-2023 годы. 

 

3. Механизм реализации подпрограммы 

 

 Реализация подпрограммы осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Красноярского края и 

города Енисейска.  

 Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета 

города Енисейска и краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной 

росписью. 

 Специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан осуществляет предоставление социальных гарантий в виде назначения мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с настоящей 



программой в объемах, установленных федеральным, краевым законодательством и 

нормативными актами органов местного самоуправления. 

 Предоставление социальных гарантий отдельным категориям граждан носит 

заявительный характер и осуществляется в денежной форме,             

законодательно закреплены Решением Енисейского городского Совета депутатов от  

29.06.2009 №59-419  «Об  утверждении положения «О почетном звании «Почетный 

гражданин города Енисейска», постановлением администрации города Енисейска от 

19.02.2008 №148-п  «О компенсации расходов, связанных с оказанием мер социальной 

поддержки почетным гражданам города Енисейска»,  Законом Красноярского края от 

24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 

службы в Красноярском крае», Решением Енисейского городского совета депутатов 

от 01.03.2017 №17-156  «Об утверждении Положения об условиях и порядке 

предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет 

средств бюджета города Енисейска». 

 

4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 
 
 В рамках подпрограммы предусмотрена реализация следующих мероприятий: 

 

 1.  Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим; 

 2. Единовременные выплаты Почетным гражданам города; 

      3. Установление опеки и (или) попечительства над совершеннолетними 

гражданами. 

 Предоставление мер социальной поддержки гражданам по данным 

мероприятиям носит заявительный принцип, предусматривающий обращение 

гражданина или его законного представителя в письменной или электронной форме в 

органы социальной защиты населения. 

 Пенсию за выслугу лет муниципальным служащим будут получать ежемесячно 

29 человек. Расчет размера пенсии, назначение и выплату будет осуществлять 

ведущий специалист администрации города по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан. 

 Единовременная выплата Почетному гражданину осуществляется один раз в 

год по заявлению. В 2021 году количество получателей составит 5 человек. 

 Ответственный исполнитель данного мероприятия - администрация города 

Енисейска. 

 Количество совершеннолетних граждан, над которыми установлена опека и 

(или) попечительство – 32 (ежегодно). 

 Реализация мероприятий подпрограммы будет способствовать своевременному 

и в пол- ном объеме выполнению переданных государственных полномочий по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан, имеющих на нее право в 

соответствии с действующим законодательством и обратившихся за ее получением; 

созданию условий для повышения качества жизни отдельных категорий граждан. 

 Система подпрограммных мероприятий включает в себя перечень 

подпрограммных мероприятий с указанием главных распорядителей бюджетных 

средств, исполнителей подпрограммных мероприятий, сроков исполнения, объемов и 

источников финансирования всего и с разбивкой по годам. 



Приложение 

1  к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 

на территории города Енисейска» 

 

Перечень 

мероприятий подпрограмм и отдельных 

мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование меро- 

приятия 

Ответственный 

исполнитель меро- 

приятия 

Срок 
Ожидаемый результат           

(краткое описание) 
Последствия 

нереализации 

мероприятия 

Связь с показателями муниципаль- 

ной программы (подпрограммы) 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрограмма 1 Социальная поддержка граждан города Енисейска 

2 Мероприятие 1.1 

Выплата пенсии за 

выслугу лет муници- 

пальным служащим 

Администрация 

города Енисейска 

2021 2023 Реализация прав муниципальных 

служащих установленных феде- 

ральным законом и Законом  

края «Об особенностях органи- 

зации и правового регулирова- 

ния государственной граждан- 

ской службы Красноярского 

края» 

Нарушение прав 

граждан, установ- 

ленных законода- 

тельством 

Мероприятие направлено на дости- 

жение целевого показателя «Коли- 

чество получателей пенсии за вы- 

слугу лет» 

3 Мероприятие 1.2 

Единовременные          

выплаты Почетным 

гражданам города 

Администрация 

города Енисейска 

2021 2023 Поощрение жителей города 

Енисейска, чья деятельность 

внесла большой вклад в соци- 

ально-экономическое и духовное 

развитие города, повышение его 

роли и значимости в Краснояр- 

ском крае и России и получила 

широкое общественное призна- 

ние 

Нарушение прав 

граждан, установ- 

ленных Уставом 

города Енисейска 

Мероприятие направлено на дости- 

жение целевого показателя «Коли- 

чество получателей выплаты По- 

четный гражданин города» 

4 Мероприятие 1.3 

Установление опеки 

и (или) попечитель- 

ства над совершен- 

нолетними гражда- 

нами 

Администрация 

города Енисейска 

2021 2023 Осуществление переданных ор- 

ганам местного самоуправления 

Законом края № 7-2988 государ- 

ственных полномочий 

Нарушение прав 

граждан, установ- 

ленных законода- 

тельством 

Мероприятие направлено на дости- 

жение целевого показателя «Коли- 

чество совершеннолетних граждан, 

над которыми установлена опека и 

(или) попечительство» 



                                                                                               Приложение 2  к 

муниципальной программе             

«Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска» 

 
 

 

 

Перечень 

нормативных правовых актов администрации 

города, которые необходимо принять в целях 

реализации мероприятий программы, подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование норма- 

тивного правового акта 

Предмет регулирования, 

основное содержание 

Ответственный ис- 

полнитель и соис- 

полнители 

Ожидаемые сроки при- 

нятия          

(год, квартал) 

1 2 3 4 5 

1     



                                              Приложение 3  к муниципальной программе              

«Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска» 

 

Сведения 

о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы, отдельных мероприятий и их значениях 
 

N 

п/п 

Наименование целевого индика- 

тора, показателя результативно- 

сти 

Единицы 

измерения 

Вес показателя 

результатив- 

ности, % 

Источник 

информации 

Периодичность определе- 

ния значений целевых ин- 

дикаторов, показателей ре- 

зультативности <1> 

Значения показателей 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска» 

4 Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан города Енисейска» 

5 Показатель результативности: 

количество получателей пенсии 

за выслугу лет 

чел. 33,3 Информационный 

банк данных 

«Адресная 

социальная 

помощь» 

Ежемесячно 28 29 29 29 

6 Показатель результативности: 

количество получателей выпла- 

ты Почетный гражданин города 

чел. 33,3 Ведомственная от- 

четность 

Ежегодно 5 5 5 5 

7 Показатель результативности: 

количество совершеннолетних 

граждан, над которыми установ- 

лена опека и (или) попечитель- 

ство 

чел. 33,4 Ведомственная от- 

четность 

Ежегодно 33 32 32 32 



                                                   Приложение 4  к муниципальной программе              

«Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска» 

 

 

Распределение 

планируемых расходов по подпрограммам и 

мероприятиям муниципальной программы 
 

рублей 

N 

п/п 

Статус Наименование муни- 

ципальной программы, 

подпрограммы, меро- 

приятий 

Ответственный 

исполнитель, со- 

исполнители 

Код бюджетной классификации <1> Расходы, годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
 

2021 

 

2022 

 

2023 
итого на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Социальная поддерж- 

ка граждан на терри- 

тории города Енисей- 

ска 

всего <2>, в том 

числе: 

 
 0100000000  

1 577 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 4 731 000,0 

Администрация 

города Енисейска, 

всего 

017 
 0100000000  

1 577 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 4 731 000,0 

2 Подпрограмма 1 Социальная поддерж- 

ка граждан города 

Енисейска 

всего  
 0110000000  

1 577 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 4 731 000,0 

Администрация 

города Енисейска, 

всего 

017 
 0110000000  

1 577 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 4 731 000,0 

3 Мероприятие 1.1 Выплата пенсии за 

выслугу лет муници- 

пальным служащим 

Администрация 

города Енисейска, 

всего 

017 1001 0110084910 310 
695 000,0 695 000,0 695 000,0 2 085 000,0 

4 Мероприятие 1.2 Единовременные вы- 

платы Почетным 

гражданам города 

Администрация 

города Енисейска, 

всего 

017        

5 Мероприятие 1.3 Установление опеки и 

(или) попечительства 

над 

совершеннолетними 

гражданами 

Администрация 

города Енисейска, 

всего 

017 1006 011002890 120 797 580,0 797 580,0 797 580,0 2 392 740,0 

240 84 420,0 84 420,0 84 420,0 253 260,0 



Приложение 5  к муниципальной программе         

«Социальная поддержка граждан на территории города Енисейска» 

 

 

 

 

 

Распределение 

планируемых объемов финансирования муниципальной 

программы по источникам финансирования 
 

 рублей 

N 

п/п 

Источники финансирования Объем финансирования 

всего в том числе по годам 

2021 2022 2023 

1 2 
3 

4 5 6 

1 Всего по Программе 
4 731 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 

2 По источникам финансирования: 
 

3 1. Бюджет города 
2 085 000,0 695 000,0 695 000,0 695 000,0 

4 2. Краевой бюджет 
2 646 000,0 882 000,0 882 000,0 882 000,0 

5 3. Федеральный бюджет 
Х Х Х Х 

6 4. Внебюджетные источники 
Х Х Х Х 

7 Подпрограмма 1, всего 
4 731 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 1 577 000,0 

8 По источникам финансирования: 
 

9 1. Бюджет города 
2 085 000,0 695 000,0 695 000,0 695 000,0 

10 2. Краевой бюджет 
2 646 000,0 882 000,0 882 000,0 882 000,0 

11 3. Федеральный бюджет 
Х 

Х Х Х 

12 4. Внебюджетные источники 
Х 

Х Х Х 

 

 


	Page 1

